
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

Data:21-08-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di agosto alle ore 15:35 presso la Sede Comunale
si è riunita la Giunta Comunale.
Risultano presenti:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to TURLA DOMENICO

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

Data:27-08-2020

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO A ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  53   Del  27-08-20

Oggetto: LEGGE  160 DEL 27/12/2019 ART. 1 C.  29. MINISTERO
DELL'INTERNO  DIPARTIMENTO AFFARI INTERNI E TERRI=
TORIALI. DECRETO 14/01/2020.  INTERVENTI VOLTI AL=
L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO. RIFACIMENTO IMPIANTI

n. 3
3

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 27-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



LA  GIUNTA  COMUNALE

Premesso :

che con la legge finanziaria 160/2019 all’art. 1 comma 29 è stato previsto un

contributo per gli anni 2020-2024 un contributo, commisurato alla entità
demografica dei singoli comuni, per la messa i sicurezza di scuole, strade, edifici
pubblici e patrimonio comunale, efficientamento energetico e abbattimento barriere
architettoniche;
con decreto 14/01/2020 del Ministro degli Interni Direzione Centrale Finanza

Locale  Dipartimento Affari Interni e Territoriali è stata diramato l’elenco dei
comuni e le risorse ad essi assegnate;
che il Comune di Pietracamela può avvalersi di euro 50.000, 00;

che l’Amministrazione Comunale ha deciso di riqualificare la pubblica

illuminazione in località Prati di Tivo provvedendo al suo totale rifacimento e
conseguendo, prioritariamente,  un risparmio economico mediante l’utilizzo di
tecnologie a basso consumo energetico;
l’Ufficio Tecnico ha  rimesso il relativo progetto composto da  elaborati tecnici e

grafici ed avente  il  seguente  quadro tecnico economico:

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 27-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



LAVORI A BASE DI GARA
Lavori a base d'asta escluse 
competenze di cui  D.Lgs 81/2008 36.008,41
Oneri di cui DLgs 81/2008 3.889,92
TOTALE LAVORI DA PORRE IN GARA 39.898,33 39.898,33

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
Imprevisti sulle opere  poste a gara 1994,92
Spese tecniche cassa previdenza 
compresa 0,00
accantonamento di cui art. 113 DLgs 
50/2016 797,97
oneri per attraversamento strada 
provinciale 3.000,00
oneri ANAC

30,00
Iva lavori e imprevisti 4.189,32
Iva spese tecniche 0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 10.012,21 10.012,21
TOTALE INTERVENTO 49.910,54

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE PRATI DI TIVO

Visto l’atto di validazione;
Ritenuto di approvare in via definitiva il suddetto progetto definitivo-esecutivo in quanto
rientrante negli obiettivi della Amministrazione;

Considerato che detto intervento ammonta  ad  euro 50.000,00  pertanto non  necessita la
sua preliminare iscrizione  nel Piano Triennale delle OOPP

Visto il Bilancio del corrente esercizio finanziario, ed in particolare gli stanziamenti di spesa
concernenti per  la realizzazione delle opere pubbliche,  approvato con delibera di CC n. 11
del 27/06/2019 e del bilancio 2010 in corso di redazione;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;
VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 27-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs
n. 267 del 2000;

CON VOTI unanimi

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento1)
e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone motivazione,
anche al fine di cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;
di approvare il progetto denominato “ LEGGE 160/2019 ART. 1 C. 292)
MINISTERO DELL'INTERNO  DIREZIONE CENTRALE FINANZA
LOCALE DIPARTIMENTO AFFARI INTERNI E TERRITORIALI.
INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SOSTITUZIONE
CORPI ILLUMINANTI ESISTENTI CON ELEMENTI ABASSO CONSUMO
ENERGETICO A PIAZZALE AMOROCCHI  - PRATI DI TIVO  CUP
D66D19000420001 “    con il seguente quadro tecnico economico:

LAVORI A BASE DI GARA
Lavori a base d'asta escluse 
competenze di cui  D.Lgs 81/2008 36.008,41
Oneri di cui DLgs 81/2008 3.889,92
TOTALE LAVORI DA PORRE IN GARA 39.898,33 39.898,33

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
Imprevisti sulle opere  poste a gara 1994,92
Spese tecniche cassa previdenza 
compresa 0,00
accantonamento di cui art. 113 DLgs 
50/2016 797,97
oneri per attraversamento strada 
provinciale 3.000,00
oneri ANAC

30,00
Iva lavori e imprevisti 4.189,32
Iva spese tecniche 0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 10.012,21 10.012,21
TOTALE INTERVENTO 49.910,54

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE PRATI DI TIVO

di  dare atto che il codice CIG è in corso di acquisizione ed il CUP è3)
D66D19000420001;
che il RUP del procedimento è il Responsabile dell'Area Tecnica;4)

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 27-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



di dare mandato al Responsabile dell'Area Tecnica per i successivi adempimenti5)
procedurali, per l’affidamento dei lavori;
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi6)

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi7)
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 27-08-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno           per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Pietracamela , li    Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 27-08-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI PIETRACAMELA


